КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» мая 2025 № 2236-п

г. Кемерово

О проведении конкурса «Цвети, село моё родное»

С целью создания в Кемеровском муниципальном округе

комфортной    и эстетической среды проживания, привлечения населения и

хозяйствующих субъектов к благоустройству, развития творческой и

гражданской инициативы жителей Кемеровского муниципального округа,

повышения уровня благоустройства, озеленения территорий, повышения

экологической культуры жителей Кемеровского муниципального округа:

1. Утвердить:

1.1. Положение о конкурсе «Цвети, село моё родное» согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Цвети,

село моё родное»   согласно  приложению 2 к настоящему  постановлению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты

«Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать настоящее постановление  в газете

«Заря» и в СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского

муниципального округа», управлению информационных технологий

(С.Ю. Ермолаев) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Кемеровского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационно-территориальному управлению (А.С. Мигулько)

организовать приём заявок на конкурс, проведение церемонии

награждения по итогам конкурса «Цвети, село моё родное».

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы Кемеровского муниципального округа по внутренней

политике, руководителя аппарата Е.А. Прошину.

Глава округа        М.В. Коляденко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению администрации

                                                               Кемеровского муниципального округа

от ____________________№_________

Положение

о конкурсе «Цвети, село моё родное»

                                           1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет правила, порядок и условия

проведения конкурса «Цвети, село моё родное» в Кемеровском

муниципальном округе (далее - конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью повышения уровня

благоустройства и озеленения улиц населенных пунктов, общественных

территорий, дворов и приусадебных участков, стимулирования

творческого потенциала жителей Кемеровского муниципального округа.

 1.3. Организатор конкурса – администрация Кемеровского

муниципального округа.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Целью конкурса является создание в Кемеровском

муниципальном округе комфортной и эстетичной среды проживания,

привлечение   населения   и  хозяйствующих  субъектов  к

благоустройству, а также развитие творческой и гражданской инициативы

жителей Кемеровского муниципального округа, повышение уровня

благоустройства, озеленения территорий, повышение экологической

культуры жителей Кемеровского муниципального округа.

2.2. Основными задачами конкурса являются:

массовое привлечение жителей Кемеровского муниципального

округа   к   благоустройству и санитарной   очистке населенных пунктов;

развитие и воспитание в людях общественной активности и высокой

культуры в вопросах бережного отношения к окружающей среде,

соблюдение требований и норм содержания и благоустройства сельских

территорий Кемеровского муниципального округа;

развитие семейной преемственности, семейных трудовых навыков,

трудовое воспитание подрастающего поколения.

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе участвуют частные лица (жители Кемеровского

муниципального округа), инициативные группы жителей, предприятия,

организации и учреждения различных организационно-правовых форм,

предприятия малого и среднего бизнеса, расположенные на территории

Кемеровского муниципального округа и подавшие заявки на участие

в конкурсе.

                                 4. Условия проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 16.06.2025 по 15.08.2025 в 2 этапа:

1 этап: с 16.06.2025 по 10.08.2025 - подача заявок от участников

конкурса в комиссию по проведению конкурса  (далее – конкурсная

комиссия).

2 этап: с 11.08.2025 по 15.08.2025 – подведение итогов конкурса,

награждение.

4.2. Заявки на участие в конкурсе по форме согласно приложению к

настоящему положению принимаются  по адресу электронной почты:

orgotdel.kmr@bk.ru.

4.3. Участники конкурса могут направить для участия в конкурсе

только одну заявку в одной номинации, указанной в п. 4.5 настоящего

положения.

4.4. Требования к фотографиям, представляемым на конкурс:

     фотографии должны быть хорошего качества, в электронном виде

формата jpg;

    количество фотографий не более пяти (общий вид территории,

элементы);

4.5. Конкурс проводится по следующим номинациям:

4.5.1. Лучшее оформление территории многоквартирных домов

«Цветочная палитра»:

цветник, клумба, газон;

          творческое оформление  дворовой территории.

4.5.2. Лучшее оформление частного домовладения «Летний

калейдоскоп»:

          цветник, клумба, газон;

          творческое оформление  внутридворовой территории.

         4.5.3. Лучшее оформление территории образовательной организации,

дошкольных образовательных учреждений «У цветочной феи»:

          цветник, клумба, газон;

          творческое оформление территории.

         4.5.4. Лучшее оформление территории учреждений культуры и спорта

«Цветочные фантазии»:

цветник, клумба, газон;

 творческое оформление  территории.

        4.5.5. Лучшее оформление территории предприятий малого и среднего

бизнеса «Цветочная ярмарка»:

        цветник, клумба, газон;

        творческое оформление территории.

                                          5. Критерии оценки

5.1. Номинации конкурса оцениваются по следующим критериям:

mailto:orgotdel.kmr@bk.ru

творческий   нестандартный   подход   к   вопросу  обустройства   клумбы;

наличие  цветов с  различным  сроком  цветения;

цветовая  гамма клумбы;

общее художественное и эстетическое оформление клумб и цветников;

применение новых цветочных материалов, использование новых приемов

декоративного оформления;

оригинальность и новизна выполненных работ;

благоустройство придомовой территории (ограждение должно находиться

в исправном состоянии, не должно быть мусора, строительных материалов,

бытовых отходов);

в номинации, указанной в  п. 4.5.6, оценивается количество поданных

заявок  от территориального управления,  чистота улиц и прилегающих

территорий к жилым, административным зданиям  и другим объектам.

6. Подведение итогов и награждение

 6.1. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией на

основании поданных заявок на участие в конкурсе, по результатам оценки

работ по номинациям согласно критериям, указанным в п. 5.1 настоящего

положения.

        6.2. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса считается

правомочным, если в заседании конкурсной комиссии приняло участие не

менее 2/3 ее состава. Решение принимается голосованием по каждой заявке

в отдельности большинством голосов. При равном количестве голосов

голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

 6.3. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса

оформляется в виде протокола по итогам конкурса, который

подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

 6.4. Победители конкурса награждаются Дипломами и памятными

подарками от администрации Кемеровского муниципального округа.

        6.5. Результаты     конкурса     публикуются      на     официальном

сайте администрации Кемеровского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Заря».

И.о.заместителя главы округа

по внутренней политике,

руководителя аппарата                                                                А.С. Мигулько

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Кемеровского муниципального округа

от ____________________№_________

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса

«Цвети, село моё родное»

Председатель:

Прошина

Елена

Александровна

заместитель главы Кемеровского муниципального

округа по внутренней политике, руководитель аппарата

Секретарь:

Курчатова

Виктория

Юрьевна

начальник территориального отдела организационно-

территориального управления администрации

Кемеровского муниципального округа

Члены:

Белошицкий

Кирилл

Михайлович

активист Березовского территориального управления

администрации Кемеровского муниципального округа

(по согласованию)

Борискова

Оксана

Михайловна

начальник управления образования администрации

Кемеровского муниципального округа

Бочагова

Светлана

Владимировна

начальник управления социальной защиты населения

администрации Кемеровского муниципального округа

Ермолаев

Сергей

Юрьевич

начальник управления  информационных технологий

администрации Кемеровского муниципального округа

Кузнецова

Галина

Геннадьевна

депутат Совета народных депутатов Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Кулеш

Евгений

Иванович

председатель  Совета местной общественной

организации Кемеровского муниципального округа

Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов (по согласованию)

Лянг

Марина

Сергеевна

начальник управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Кемеровского

муниципального округа

Мигулько

Анастасия

Сергеевна

начальник организационно-территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Пивоварчик

Анастасия

Андреевна

начальник отдела потребительского рынка и

предпринимательства управления сельского хозяйства и

продовольствия администрации Кемеровского

муниципального округа
Симаков

Иван

Владимирович

председатель Комитета дорожного хозяйства и

благоустройства Кемеровского муниципального округа

Степанов

Виталий

Владимирович

начальник управления по работе со средствами

массовой информации администрации Кемеровского

муниципального округа

Тимофеева

Елена

Александровна

председатель Совета ветеранов Суховского

территориального управления Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Шеметова

Алиш

Викторовна

и.о. главного редактора муниципального бюджетного

учреждения «Редакция газеты «Заря»

И.о.заместителя главы округа

по внутренней политике,

руководителя аппарата                                                                 А.С.Мигулько

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                       к положению о конкурсе

«Цвети, село моё родное»

Заявка

в конкурсную комиссию по проведению конкурса

«Цвети, село моё родное»

(для физических лиц)

________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (полностью) участника конкурса)

________________________________________________________________

(дата рождения)

________________________________________________________________

(адрес проживания)

________________________________________________________________

(контактный телефон)

Заявка направляется на участие в конкурсе «Цвети, село моё родное»

в номинации: ____________________________________________________

________________________________________________________________

по адресу: ____________________________________________________

______________________________      _________

Фамилия, имя, отчество           Подпись

                                                                                                               _________

Дата

Заявка

в конкурсную комиссию по проведению конкурса

«Цвети, село моё родное»

(для юридических лиц)

________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (полностью) участника конкурса)

________________________________________________________________

 (полное наименование предприятия, организации, учреждения,

индивидуального предпринимателя)
________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (полностью) руководителя)
________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

 (юридический адрес, контактный телефон)

Заявка направляется на участие в конкурсе «Цвети, село моё родное»

в номинации: ____________________________________________________

________________________________________________________________

по адресу: _______________________________________________________

______________________________      _________

Фамилия, имя, отчество           Подпись

                                                                                                               _________

Дата